
Contacto

Teléfono +34 958248107

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 2.359.120,44 EUR.
Importe 2.854.535,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.359.120,44 EUR.
Plazo de Ejecución

8 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 194/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2025 a
las 12:57 horas.

Contrato de obras de urbanización del Sistema General de Espacios Libres SG EL-06 (ejecución de parque
de inundación para protección de avenidas en el término municipal de Granada) en el marco del Plan de
Recuperación, Transformación y Resilencia NEXT GENERATION EU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, ver PCAP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wrkmnZSwEDadkQsA7ROvsg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wrkmnZSwEDadkQsA7ROvsg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2025 a las 18:30
Observaciones: La PLACSP se rige por horario
peninsular. Se recomienda descargar la herramienta
de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no
esperar a presentar la oferta al último momento, para
poder solventar, en su caso, cualquier problema
técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los
servicios de Licitación Electrónica para Empresas que
podrán encontrar en el siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España

Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

(18071) Granada España
ES614

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de obras de urbanización del Sistema General de Espacios Libres SG EL-06
(ejecución de parque de inundación para protección de avenidas en el término municipal de Granada) en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia NEXT GENERATION EU

Descripción del procedimiento
Obras de urbanización del sistema general de espacios libres SG EL-06, consistentes en la ejecución de parque de inundación
para protección de avenidas, en los términos señalados en el proyecto aprobado.
Valor estimado del contrato 2.359.120,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.854.535,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.359.120,44 EUR.

Clasificación CPV
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación social

Otros

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Contacto

Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avda. Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España

Capacidad de obrar - ANEXO VII DEUC

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - ANEXO V MODELO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS
LEGALES EN MATERIA SOCIAL Y LABORAL POR PARTE DE LOS LICITADORES
Otros - ANEXO VI COMPROMISO DE ADSCRIPCIÓN DE MEDIOS PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Contratación - Ayuntamiento de Granada

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación FONDOS NEXT GENERATION (80%)



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000015450349 |  2025-000216036 | Thu, 27 Feb 2025 12:57:14:127 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111286171939167423036599498700011201080 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


